



## Sertifikātu veidi un to izmantošana

Publicēts: 30.11.2021.

### Balstvakcinācijas sertifikāts

Saņemot vakcīnas papildu devu jeb balstvakcināciju, esošais Covid-19 vakcinācijas sertifikāts joprojām būs spēkā un to varēs izmantot arī turpmāk. Vienlaikus [www.covid19sertifikats.lv](http://www.covid19sertifikats.lv) būs pieejams Balstvakcinācijas sertifikāts par saņemto papildu devu (3. devu vai 4. devu). Tas ir derīgs izmantošanai uzreiz. Vienlaikus jāņem vērā, ka ārstniecības iestādes datus par veikto vakcināciju ievada sistēmā 48 stundu laikā.

### Vakcinācijas sertifikāts

Vakcinācijas sertifikāts tiks atzīts par derīgu izmantošanai Latvijas Republikas teritorijā tikai tādā gadījumā, ja pēc *Janssen* 1. potes vai *Comirnaty* (*Pfizer*), *Spikevax* (*Moderna*), *Vaxzevria* (*AstraZeneca*) 2. potes saņemšanas ir pagājušas vismaz 15 dienas.

Personas, kuras ir pārslimojušas Covid-19, vakcinācijas sertifikātu var saņemt tikai tādā gadījumā, ja sākotnēji notikusi pārslimošana ar Covid-19, kas apstiprināta laboratoriski ar pozitīvu PCR testu Latvijā, bet pēc tam saņemta viena no divām *Comirnaty* (*Pfizer-BioNTech*), *Spikevax* (*Moderna*), *Vaxzevria* (*AstraZeneca*) vakcīnas devām vai viena *Janssen* vakcīnas deva un no vakcinācijas saņemšanas brīža ir pagājušas 14 dienas, neieskaitot vakcinācijas dienu.

### Pārslimošanas sertifikāts

Pārslimošanas sertifikāts būs izveidojams un tiks atzīts par derīgu tikai gadījumā, ja pēc pozitīva testa (Koronavīrusa 2019-nCoV RNS) rezultāta ir pagājušas vismaz 11 dienas (sertifikāts būs derīgs 180 dienas pēc testa veikšanas).

No 2022. gada 7. marta Covid-19 pārslimošanas sertifikāts ir pieejams arī pamatojoties uz pozitīvu antigēnu ātro testu, ja ātrais antigēna tests veikts ārstniecības iestādē vai aptiekā un to veikusi ārstniecības persona, farmaceits vai cita Ministru kabineta noteikumos minēta persona (saskaņā ar Eiropas Komisijas 2022. gada 22.februāra lēmumu).

### Laboratorisko analīžu sertifikāts

No 2021. gada 1. augusta sertifikātu par laboratorisko analīžu rezultātu var izveidot tikai gadījumā, ja analīzes ir veiktas par maksu. [Uzzināt vairāk.](#)

<https://www.vmnvd.gov.lv/lv/sertifikatu-veidi-un-izmantosana>